СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Подпорожский муниципальный  район Ленинградской области»

РЕШЕНИЕ

От 27 марта 2007 г. №  130
«Об утверждении Положения о порядке передачи
 муниципальными служащими муниципальной службы
МО «Подпорожский муниципальный район» в
доверительное управление под гарантию муниципального
образования на время прохождения муниципальной
службы находящиеся в его собственности доли
(пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона "Об основах муниципальной службы в Российской Федерации" от 8 января 1998 года N8-ФЗ Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, статьей 12 областного закона "О муниципальной службе в Ленинградской области" от 17 января 1997 года N2-оз, Устава МО «Подпорожский муниципальный район» Совет депутатов Подпорожского муниципального района   РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке передачи муниципальными служащими муниципальной службы МО «Подпорожский муниципальный район» в доверительное управление под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации «Подпорожский муниципальный район» Брусова Н.М.
Глава муниципального образования                                            В.П.Емельяненко
Приложение
К решению Совета депутатов

Подпорожского  муниципального района

От 27 марта 2007 г.  № 130
#G0ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке передачи муниципальными служащими муниципальной службы МО «Подпорожский муниципальный район» в доверительное управление под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций
1. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке передачи муниципальными служащими муниципальной службы МО «Подпорожский муниципальный район»» в доверительное управление под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций (далее Положение) определяет основания, условия и порядок передачи муниципальными служащими в доверительное управление под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций.
2.  Гражданин собственники долей (пакетов акций) в уставном капитале коммерческих организаций поступающий на муниципальный службу обязан передавать в доверительное управление под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы доли (пакеты акций).
3. Объект доверительного управления являются доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций, под гарантию муниципального образования, переданные в доверительное управление при заключении договора доверительного управления.
4. Деятельность по доверительному управлению долями (пакетами акций) в уставном капитале коммерческих организаций является осуществление доверительным управляющим от своего собственного имени и за вознаграждение в течение определенного договором срока любых правомерных юридических и фактических действий с ценными бумагами учредителя управления в интересах учредитель доверительного управления.
5. Доверительный управляющий является определенное в договоре доверительного управления лицо, принявшее на себя обязательства по осуществлению деятельности по доверительному управлению долями (пакетами акций) в уставном капитале коммерческих организаций.
6. Учредителем доверительного управления является гражданин, замещающий муниципальную должность муниципальной службы являющийся собственником передаваемых в доверительное управление долей (пакетов акций) в уставном капитале коммерческих организаций.
7. Гарантией муниципального образования (далее - гарантия) признается способ обеспечения гражданско-правовых обязательств, в силу которого МО «Подпорожский муниципальный район» - гарант дает письменное обязательство отвечать за исполнение лицом, которому дается гарантия - получатель гарантии, обязательства перед третьими лицами - кредитор получателя гарантии полностью или частично.
8. Передача доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций муниципальными служащими под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы в доверительное управление осуществляется в соответствии с законодательством РФ.
9. Деятельность по доверительному управлению долями (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций муниципальных служащих под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы осуществляется, на основании договора о доверительном управлении, заключаемого между учредителем управления и доверительным управляющим.

10. Договор доверительного управления долями (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций считается заключенным с момента передачи их учредителем управления доверительному управляющему.

11. Условия договора доверительного управления долями (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций находящихся в собственности муниципальных служащих  под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы определяются сторонами в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации.